

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

Registro de Preços Presencial nº 29/2019

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**Resultado da Adjudicação**

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0001   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO SIMPLES MACHO/FÊMEA, MEDINDO 20CM DE DIÂMETRO, 01 METRO DE COMPRIMENTO PS-1.                                  |
| Quantidade:              | 300  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência:        | 28,6000  |
| Valor Final:             | 15,8000  |
| Valor Total:             | 4.740,0000   |
| Adjudicado em :          | 03/07/2019 - 16:31:42  |
| Nome da Empresa:         | 93.556.256/0001-60 Gilson Antonio Rakse e Cia Ltda   |
| Marca:                   | RAKSE  |
| Item:                    | 0002   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO SIMPLES MACHO/FÊMEA, MEDINDO 0,4M DE DIÂMETRO X 1,00M DE COMPRIMENTO X 0,045M DE PAREDE                       |
| Quantidade:              | 2.000  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência:        | 45,0000  |
| Valor Final:             | 27,5000  |
| Valor Total:             | 55.000,0000  |
| Adjudicado em :          | 03/07/2019 - 16:31:56  |
| Nome da Empresa:         | 31.686.681/0001-17 BONGIORNO INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI   |
| Marca:                   | BONGIORNO  |
| Item:                    | 0003   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO SIMPLES MACHO/FÊMEA, MEDINDO 0,6M DE DIÂMETRO X 1,00M DE COMPRIMENTO X 0,06M DE PAREDE                        |
| Quantidade:              | 800  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência:        | 83,3300  |
| Valor Final:             | 57,0000  |
| Valor Total:             | 45.600,0000  |
| Adjudicado em :          | 03/07/2019 - 16:32:30  |
| Nome da Empresa:         | 93.556.256/0001-60 Gilson Antonio Rakse e Cia Ltda   |
| Marca:                   | RAKSE  |
| Item:                    | 0004   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO ARMADO (UMA MALHA DE FERRO), MACHO/FÊMEA, MEDINDO 0,8M DE DIÂMETRO X 1,00M DE COMPRIMENTO X 0,09M DE PAREDE   |
| Quantidade:              | 200  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência:        | 200,0000   |
| Valor Final:             | 137,5000   |
| Valor Total:             | 27.500,0000  |
| Adjudicado em :          | 03/07/2019 - 16:32:49  |
| Nome da Empresa:         | 93.556.256/0001-60 Gilson Antonio Rakse e Cia Ltda   |
| Marca:                   | RAKSE  |
| Item:                    | 0005   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO ARMADO (DUAS MALHAS DE FERRO) MACHO/FÊMEA, MEDINDO 1,00M DE DIÂMETRO X 1,00M DE COMPRIMENTO X 0,1M DE PAREDE  |
| Quantidade:              | 200  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência:        | 327,0000   |
| Valor Final:             | 200,0000   |
| Valor Total:             | 40.000,0000  |
| Adjudicado em :          | 03/07/2019 - 16:33:00  |
| Nome da Empresa:         | 31.686.681/0001-17 BONGIORNO INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI   |
| Marca:                   | BONGIORNO  |
| Item:                    | 0006   |
| Descrição:               | TUBO DE CONCRETO ARMADO (DUAS MALHAS DE FERRO) MACHO/FÊMEA, MEDINDO 1,50M DE DIÂMETRO X 1,00M DE COMPRIMENTO X 0,13M DE PAREDE |
| Quantidade:              | 80   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |

03/07/2019

Portal de Compras Públicas | Termo de Adjudicação

Valor Referência: 685,0000  
Valor Final: 480,0000  
Valor Total: 38.400,0000  
Adjudicado em : 03/07/2019 - 16:33:13  
Nome da Empresa: 93.865.202/0001-87 PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA  
Marca: PREMOLDAL

---



---

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Pregoeiro(a)



Valdir José Zasso  
Autoridade Competente (Ordenador)

**RUDIMAR ARGENTO**  
**VICE-PREFEITO**